FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

 ATO DA MESA Nº 002 DE 20 DE MAIO DE 2024

 ATO DA MESA Nº 002 DE 20 DE MAIO DE 2024

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI –
RN, no uso de suas atribuições legais, em especial o disposto no
art.30, VI, “e” do Regimento Interno

Considerando a designação de vereadores para participar de evento
denominado de “Encontro Nordestino do Legislativo” entre os dias
22 a 25 de maio de 2024, na cidade de João Pessoa/PB;

Considerando o disposto no art. 95, §2º do Regimento Interno que
dispõe sobre realização de Sessões Ordinárias em cada período
mensal, no mínimo de quatro (4) e máximo de cinco (5) sessões,
sendo que no mês de maio tem-se como assegurar a realização do
número mínimo sessões prevista no referido dispositivo.

RESOLVE:

Art. 1º Fica reagendada para o dia 27de maio de 2024, às 9 horas, a
16ª Sessão Ordinária do Primeiro Período Legislativo do ano de
2024, que estava prevista para o dia 23 de maio de 2023.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Geraldo Cunha dos Santos Sobrinho
PRESIDENTE DA CÂMARA

Telma Maria Ferreira de Farias
VICE-PRESIDENTE
João Paulo Evangelista de Medeiros
1º. SECRETÁRIO

Jefferson Luiz Inácio da Silva
2º. SECRETÁRIO

Publicado por: GERALDO CUNHA DOS SANTOS SOBRINHO
Código Identificador: 15814815

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 21/05/2024.
EDIÇÃO 1904. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br